449. [Argumento en contrario] En contra está cuanto dice Aristóteles <en el libro I de la *Física*>, texto 78, y en libro III de la misma obra, texto 20, y en el libro I *Acerca de la generación*, texto 11.

450. [Primera nota] Antes de solucionar la presente especulación, es necesario suponer, para no repetirlo en otro lugar una vez más, que, en sí mismo, fue notorio entre los antiguos que de la nada, nada surge, al menos simplemente y *per se*, pues, por privación, no es inconveniente, accidentalmente dicho, que el hombre surja del semen, lo cual no significa que el hombre llegue a ser.

451. [Secundum notandum: diversae opiniones. Prima opinio] Secundo notandum, quod ratione huius principii multi post Aristotelem crediderunt aut formas aut aliquam particulam aut accidens in materia latitare, antequam ab agente manifestetur per eius actionem. Istorum, ut refert Durandus,^D quidam⁴ dixerunt,⁵ in materia ipsa latitare quasdam possibilitates, ut si dicamus, quod in materia aquae est possibilitas ignis, et ratione⁶ illius possibilitatis quod⁷ ignis possit forma educi, et sic de omnibus aliis possibilitatibus, et in actum exhibant per actionem agentis.

452. [Secunda opinio] Secunda opinio fuit Alberti Magni^{8, E} qui posuit formas latere in materia secundum quasdam inchoationes, quam inchoationem vocat formam esse secundum essentiam, sed per actionem agentis naturalis forma, quae erat solum secundum essentiam, acquirit existentiam. Itaque cum laterent formae secundum habitum, postea apparent secundum actum distincte.

453. [Tertia opinio] Alii dicunt, ut adducit Aureolus,^F in II *Sententiarum*, d. 18, quod forma est in materia secundum partem, quae pars per actionem agentis naturalis perducitur ad effectum, ad modum quo accidentia reducuntur per intensionem.

454. [Quarta opinio] Quarta fuit opinio, dicens in materia esse formam corporeitatis, quae facit materiam corpoream et extensam, ex cuius virtute producuntur specie, formae.⁹ Hanc recitat sanctus Thomas in II *Sententiarum*, d. 18, q. 1, a. 2,^G quam opinionem Scotus in IV *Sententiarum*, d. 11, q. 2, a. 2,^H defendit.¹⁰ Contra quam edidit elegantem tractatum Aegidius Romanus.^I De quod erit disputandum suo loco. *Quamvis quoad formam introducendam nulla sit differentia inter sanctum Thomam et Scotum, ut probat Antonius Andrea, VII *Metaphysicae*, q. 11.*^J

⁴ Prima opinio *in marg.* M S

⁵ actionem. || Isti fuerunt varii in modo declarandi. De quibus Durandus. Quidam dixerunt M : actionem. Istorum, ut refert Durandus, quidam dixerunt S